unless the pope  
is to slay souls  
there as Caesar  
slew bodies.

2 A: *ignorancia* deest. 13. B: *Christi* in marg.: *quasi*; A: *quasi* deest.

23. Cf. De Ecclesia p. 15 seqq. 28. II. Macch. V, 19.

tates locorum implicant blasphemias contra Deum, ac si intenderent quod Deus est acceptor personarum, sicut mundani homines exaltant privilegia sue terre vel secundo quod Deus non dat gratiam indifferenter suo 5 fidei ubicunque fuerit, ac si Deus non foret universalis dominus omnis terre. Sed sciat talis hereticus quod domini est terra et ubicunque in mundo voluerit potest gratiam impertiri. Sic enim fuit gracia cum Christo descendente ad inferos et Lucifer in celo perdidit 10 gratiam et induit peccatum irremissibile, non obstante dignitate loci et comitancia angelorum, ideo (ut hic supponitur tamquam posterius ut fides ecclesie assumendum) locus vel humana eleccio est impertinens ut papa vel cardinalis vel aliquis moraliter fiat bonus. Si 15 autem sit pertinens, est potius repugnans veritati catholice, cum Christus talem circumstanciam deacceptat. Multe sunt tales evidencie quas Ardmacanus et alii fideles colligunt quod nec dignitas loci vel temporis facit papam esse Christi vicarium ita dignum nec quod 20 Petrus sit proporcionaliter excellens super cunctos ceteros, sicut fingitur papam excellere super ceteros episcopos universos.

God's grace is not limited by place.

Si ergo istud sit blasphemum mendacium, quomodo 415<sup>b</sup> foret | ecclesie occidue fundamentum, cum secundum 25 dicta priora oportet fundamentum ecclesie esse fidem; et hinc dicimus ad sensum catholicum quod ecclesia Christi fundatur supra petram que est Christus, cum ipse dicat Matthei XVI, 18: *Tu es Petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam*, non intelligendo 30 quod Petrus erat personaliter illa petra, sed quod Petrus figurative dicebatur a petra que est Christus; super quam petram est ecclesia catholica erigenda. Sicut autem Petrus habuit quandam figuram preminencie huius capitis et fundamenti ecclesie, sic Jacobus 35 qui fuit tamquam Christus episcopus Jerusalem, Paulus qui fuit sicut dominus perpetuo mansit virgo, et breviter quicunque apostoli vel sancti habent quandam dignitatem per quam figurant singulariter caput suum; et ad hoc 40 quidam referunt sententiam huius textus. Non est inventus similis illi qui conservaret legem excelsi, Nulli enim sanctorum sunt omnino similes sed Deus in quo-

Christ is the rock on which the church is founded.

libet eorum impressit caracterem per quem Christus caput ecclesie singulariter notaretur.